

Ремонт пищеблока в лицее
им.О.Панова г.Тараклия
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 536 839 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы 1.1. кухня - варочная 1.1.1. стены и откосы				
1	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из , керамики)	m2	42,000	99,000 96,000	4 158,000 4 032,000
2	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен	m2	89,100	135,634 102,000	12 084,960 9 088,200
3	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2	89,100	311,550 147,000	27 759,095 13 097,700
Total стены и откосы						44 002,055
Inclusiv salariu						26 217,900
		1.1.2. потолки				
4	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на	m2	47,000	247,048 152,400	11 611,256 7 162,800

1	2	3	4	5	6	7
		стройплощадке из гипсо-картона, влагостойкий толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля,				
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5	m2	47,000	18,725 16,500	880,088 775,500
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2	47,000	4,050 1,800	190,350 84,600
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	47,000	50,000 33,000	2 350,000 1 551,000
Total потолки						15 031,694
Inclusiv salariu						9 573,900
		1.1.3. полы				
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка полов из керамических плит.)	m2	47,000	56,800 46,800	2 669,600 2 199,600
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	47,000	88,500 42,000	4 159,500 1 974,000
10	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	47,000	244,490 66,000	11 491,039 3 102,000
11	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (трапп (аварийный слив)	buc	2,000	172,800 111,000	345,600 222,000
Total полы						18 665,739
Inclusiv salariu						7 497,600

1	2	3	4	5	6	7
Total кухня - варочная						77 699,488
Inclusiv salariu						43 289,400
		1.2. посудомоечная				
		1.2.1. стены и откосы				
12	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из , керамики)	m2	25,000	99,000 96,000	2 475,000 2 400,000
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен	m2	58,440	135,651 102,000	7 927,420 5 960,880
14	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2	58,440	311,550 147,000	18 206,965 8 590,680
Total стены и откосы						28 609,385
Inclusiv salariu						16 951,560
		1.2.2. потолки				
15	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, влагостойкий толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2	16,000	247,048 152,400	3 952,768 2 438,400
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5	m2	16,000	18,725 16,500	299,604 264,000
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2	16,000	4,050 1,800	64,800 28,800
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza	m2	16,000	50,000	800,000

1	2	3	4	5	6	7
		de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)			33,000	528,000
Total потолки						5 117,172
Inclusiv salariu						3 259,200
		1.2.3. полы				
19	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка полов из керамических плит.)	m2	16,000	56,800 46,800	908,800 748,800
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	16,000	88,500 42,000	1 416,000 672,000
21	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	16,000	244,493 66,000	3 911,881 1 056,000
22	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (трапп (аварийный слив))	buc	2,000	172,800 111,000	345,600 222,000
Total полы						6 582,281
Inclusiv salariu						2 698,800
Total посудомоечная						40 308,838
Inclusiv salariu						22 909,560
		1.3. склад продуктов				
		1.3.1. стены				
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен от извести)	m2	75,000	18,200 16,200	1 365,000 1 215,000
24	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением)	m2	75,000	92,248 38,400	6 918,600 2 880,000

1	2	3	4	5	6	7
		раствора)				
25	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, . Разница в-минус 3,0 мм отнимать от нормы CF50) κ=3	m2	-75,000	55,728 23,400	-4 179,600 -1 755,000
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5	m2	75,000	18,725 16,500	1 404,398 1 237,500
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2	75,000	4,050 1,800	303,750 135,000
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	75,040	14,500 0,000	1 088,080 0,000
Total stени						6 900,228
Inclusiv salariu						3 712,500
		1.3.2. потолки				
29	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, влагостойкий толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2	18,200	247,048 152,400	4 496,274 2 773,680
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5	m2	18,200	18,725 16,500	340,800 300,300
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2	18,200	4,050 1,800	73,710 32,760

1	2	3	4	5	6	7
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	18,200	14,500 0,000	263,900 0,000
Total потолки						5 174,684
Inclusiv salariu						3 106,740
		1.3.3. полы				
33	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка полов из керамических плит.)	m2	18,200	56,800 46,800	1 033,760 851,760
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	18,200	154,531 108,000	2 812,460 1 965,600
35	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	18,200	178,489 0,000	3 248,496 0,000
Total полы						7 094,716
Inclusiv salariu						2 817,360
Total склад продуктов						19 169,628
Inclusiv salariu						9 636,600
		1.4. раздевалка				
		1.4.1. стены				
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен от извести)	m2	29,000	18,200 16,200	527,800 469,800
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2	29,000	41,100 36,600	1 191,900 1 061,400
38	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с	m2	29,000	92,248 38,400	2 675,192 1 113,600

1	2	3	4	5	6	7
		механизированным приготовлением раствора)				
39	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью. Разница в отнимать от нормы CF50) к=3	m2	-29,000	-52,720 -49,800	1 528,880 1 444,200
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2	29,000	18,725 16,500	543,033 478,500
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2	29,000	4,050 1,800	117,450 52,200
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	29,000	14,500 0,000	420,500 0,000
Total stени						7 004,755
Inclusiv salariu						4 619,700
		1.4.2. потолки				
43	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, влагостойкий толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2	6,500	247,048 152,400	1 605,812 990,600
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2	6,500	4,050 1,800	26,325 11,700
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5	m2	6,500	18,730 16,505	121,748 107,280

1	2	3	4	5	6	7
		мм) κ=0,5				
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2	6,500	4,050 1,800	26,325 11,700
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	6,500	14,500 0,000	94,250 0,000
Total потолки						1 874,460
Inclusiv salariu						1 121,280
		1.4.3. полы				
48	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка полов из кермаических плит.)	m2	6,500	56,800 46,800	369,200 304,200
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	6,500	154,608 108,000	1 004,950 702,000
50	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	6,500	178,488 0,000	1 160,174 0,000
Total полы						2 534,324
Inclusiv salariu						1 006,200
Total раздевалка						11 413,539
Inclusiv salariu						6 747,180
		1.5. вход				
		1.5.1. стены				
51	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка стен	m2	54,000	67,800 64,800	3 661,200 3 499,200
52	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка,	m2	54,000	135,640 102,000	7 324,560 5 508,000

1	2	3	4	5	6	7
		выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен				
53	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2	54,000	311,550 147,000	16 823,700 7 938,000
Total стены						27 809,460
Inclusiv salariu						16 945,200
		1.5.2. потолки				
54	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, влагостойкий толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2	9,300	247,048 152,400	2 297,546 1 417,320
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2	9,300	18,728 16,503	174,171 153,480
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2	9,300	4,050 1,800	37,665 16,740
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	9,300	14,500 0,000	134,850 0,000
Total потолки						2 644,232
Inclusiv salariu						1 587,540
		1.5.3. полы				
58	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов	m2	9,300	39,600 27,600	368,280 256,680

1	2	3	4	5	6	7
		- полов из линолиума				
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	9,300	88,515 42,000	823,190 390,600
60	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	9,300	245,854 66,000	2 286,439 613,800
Total полы						3 477,909
Inclusiv salariu						1 261,080
Total вход						33 931,601
Inclusiv salariu						19 793,820
		1.6. санузел и душевая				
		1.6.1. стены				
61	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из , керамики)	m2	15,000	99,000 96,000	1 485,000 1 440,000
62	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен средней толщ. 2 см)	m2	25,000	149,200 114,000	3 730,000 2 850,000
63	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2	25,000	299,550 135,000	7 488,750 3 375,000
Total стены						12 703,750
Inclusiv salariu						7 665,000
		1.6.2. полы				
64	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi	m2	3,000	56,800	170,400

1	2	3	4	5	6	7
		ceramice, etc (Разборка полов из кермаических плит.)			46,800	140,400
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	3,000	238,500 192,000	715,500 576,000
66	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	3,000	170,660 0,000	511,980 0,000
Total полы						1 397,880
Inclusiv salariu						716,400
		1.6.3. потолки				
67	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, влагостойкий толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2	3,000	247,048 152,400	741,144 457,200
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2	3,000	4,050 1,800	12,150 5,400
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2	3,000	18,725 16,500	56,174 49,500
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2	3,000	4,050 1,800	12,150 5,400
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоземulsionными красками в 2 слоя, вручную)	m2	3,000	14,500 0,000	43,500 0,000
Total потолки						865,118

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						517,500
Total sanuzel и душевая						14 966,748
Inclusiv salariu						8 898,900
		1.7. сантехническая часть				
72	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile демонтаж умывальников	buc	10,000	54,000 54,000	540,000 540,000
73	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника	buc	5,000	1 471,464 132,000	7 357,320 660,000
74	RpSC23A 1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Установка мойки для посуды со сливной доской (с 2 отсеками) эмалированной чугунной, стальной, нержавеющей и т.д., со сливной пластиковой трубой,	buc	5,000	1 251,492 135,000	6 257,460 675,000
75	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя	buc	9,000	520,000 120,000	4 680,000 1 080,000
76	RpSC34A	Montarea unui dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2" (Установка душа с автоматическим сливом, диаметром 1/2 ")	buc	1,000	586,800 25,800	586,800 25,800
77	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на кирпичные или блочные стены)	buc	1,000	378,000 21,000	378,000 21,000
78	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного,	buc	1,000	1 663,830 336,000	1 663,830 336,000
79	RpSA22A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune,	m	50,000	30,254	1 512,700

1	2	3	4	5	6	7
		in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб, , диаметр 25 мм)			9,600	480,000
80	RpSA22H	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 110 mm	m	30,000	57,694 22,800	1 730,820 684,000
81	RpSA22D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm (Прокладка пластиковых труб, диаметр 50 мм)	m	20,000	49,213 14,400	984,260 288,000
82	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (колено)	buc	8,000	35,400 20,400	283,200 163,200
83	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройники)	buc	8,000	32,400 20,400	259,200 163,200
Total сантехническая часть						26 233,590
Inclusiv salariu						5 116,200
		1.8. двери				
84	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери,	m2	15,050	25,196 25,196	379,200 379,200
85	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2	15,050	2 552,598 48,598	38 416,600 731,400
86	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка перегородок	m2	6,500	1 552,600 48,600	10 091,900 315,900
Total двери						48 887,700
Inclusiv salariu						1 426,500
		1.9. электрическая часть				

1	2	3	4	5	6	7
		1.9.1. монтажные работы				
87	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн5*10	100 m	0,220	13 404,455 404,455	2 948,980 88,980
88	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 3*2,5	100 m	1,230	1 656,585 336,585	2 037,600 414,000
89	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 3*1,5	100 m	1,200	1 036,600 336,600	1 243,920 403,920
90	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, с кабель медный АВВГн 5*6	100 m	0,300	4 836,600 336,600	1 450,980 100,980
91	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 1-6	100 m	1,340	4 904,418 404,418	6 571,920 541,920
92	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 5*4	100 m	0,120	5 604,500 404,500	672,540 48,540
93	08-03-572-3	металлический шкаф встроенный в нишу ЩРс 54гр	buc	1,000	1 339,200 139,200	1 339,200 139,200
94	08-03-526-1	Автомат АД14 3Р С63 УЗО	buc	4,000	444,800 93,600	1 779,200 374,400
95	08-03-526-1	автоматический выключатель ВА-47-29 2Р В10 -В25	buc	8,000	154,800 93,600	1 238,400 748,800
96	08-03-526-1	автоматический выключатель ВА-47-100 3Р В63	buc	6,000	188,800 93,600	1 132,800 561,600
97	08-03-526-1	Автомат-выключатель нагрузки ВН32-3Р 100А	buc	1,000	189,800 93,600	189,800 93,600
98	08-03-526-6	Автомат УЗО АВДТ-64 2Р,16а	buc	4,000	350,800 97,200	1 403,200 388,800
99	08-03-591-11	Розетка силова 125 3Р+РЕ+Т,32а,IP44.3/380В	100 buc	0,040	16 404,000 4 404,000	656,160 176,160
100	08-03-591-9	Розетка однополюсная	100 buc	0,120	10 994,333 2 286,000	1 319,320 274,320
101	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке 220в,10а ВС10-1-ОЭБ	100 buc	0,050	5 732,000 1 932,000	286,600 96,600

1	2	3	4	5	6	7
102	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный наружной установки 220в,10а,ВС10-2-ОЭБ	100 buc	0,030	6 168,000 1 968,000	185,040 59,040
103	08-03-594-11	Светильник закрытого типа	100 buc	0,130	35 020,000 19 020,000	4 552,600 2 472,600
104	08-03-594-11	Светильник светодиодный LED 40W	100 buc	0,100	49 020,000 19 020,000	4 902,000 1 902,000
105	08-03-604-1	распред коробки	100 seturi	0,300	5 946,000 4 590,000	1 783,800 1 377,000
106	08-02-390-2	кабель канал 80*40	100 m	0,300	4 747,400 1 103,400	1 424,220 331,020
107	08-02-390-2	кабель канал 25,*16	100 m	1,200	2 367,400 1 103,400	2 840,880 1 324,080
108	08-02-390-2	кабель канал 40*25	100 m	0,220	2 647,545 1 103,455	582,460 242,760
109	08-03-523-1	коробка потенциала 100*100*50	buc	1,000	172,000 70,200	172,000 70,200
Total монтажные работы						40 713,620
Inclusiv salariu						12 230,520
		1.9.2. заземление и испытание				
110	RpCU05G 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	10,000	34,800 34,800	348,000 348,000
111	RpEJ06A	Incercari, verificari electrice si reglari la prize de pamint (Электроиспытания, контроль и наладка заземления)	buc	1,000	1 176,000 276,000	1 176,000 276,000
112	1-11-011-1	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 точек	0,100	960,000 960,000	96,000 96,000
113	1-11-013-1	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	1 токоприемник	16,000	90,000 90,000	1 440,000 1 440,000
114	1-11-028-1	измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабельных и других	h-om	9,000	30,000	270,000

1	2	3	4	5	6	7
		линий напряжением до 1кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям			30,000	270,000
Total заземление и испытание						3 330,000
Inclusiv salariu						2 430,000
Total электрическая часть						44 043,620
Inclusiv salariu						14 660,520
		1.10. прочие работы				
115	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж вентиляционных устройств из жести	kg	320,000	0,690 0,690	220,800 220,800
116	TrI1AA01 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - на рампу, в вагон, 2 категории)	t	2,400	30,000 30,000	72,000 72,000
117	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	2,400	30,333 0,000	72,800 0,000
Total прочие работы						365,600
Inclusiv salariu						292,800
		1.11. вентиляция				
		1.11.1. складов и бытовок				
118	11-02-001-01	уст-ка вентиляторов 150м3 в час	buc	2,000	261,800 61,800	523,600 123,600
119	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. 26 - 50 см)	buc	2,000	76,800 76,800	153,600 153,600
120	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	2,000	34,800 34,800	69,600 69,600

1	2	3	4	5	6	7
121	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов изтруб Д-125	m	6,000	139,810 78,000	838,860 468,000
122	11-02-001-01	вентрешетки для вентиляции	buc	6,000	121,800 61,800	730,800 370,800
Total складов и бытовых						2 316,460
Inclusiv salariu						1 185,600
		1.11.2. в пищеблоке				
123	07-03-003-01	зонт изготовление , масса, т: 0,15 3000*800*450	buc	1,000	1 818,000 1 818,000	1 818,000 1 818,000
124	07-03-003-01	зонт изготовление , масса, т: 0,15 2200*800*450	buc	1,000	1 818,000 1 818,000	1 818,000 1 818,000
125	07-03-003-01	зонт изготовление , масса, т: 0,15 1200*600*450	buc	2,000	1 818,000 1 818,000	3 636,000 3 636,000
126	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 KW Установка вентилятора	buc	1,000	1 263,600 1 242,600	1 263,600 1 242,600
127	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,50 kw (Установка вентилятора	buc	1,000	1 263,600 1 242,600	1 263,600 1 242,600
128	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов изтруб Д-400*400	m	15,000	263,436 78,000	3 951,540 1 170,000
Total в пищеблоке						13 750,740
Inclusiv salariu						10 927,200
Total вентиляция						16 067,200
Inclusiv salariu						12 112,800
Прямые затраты						333 087,552

1	2	3	4	5	6	7
		Соц страх	24,00 %			34 772,227
		Транспортные	5,00 %			9 170,238
		Итого	100,00 +			377 030,017
		Накладные расходы	7,00 %			26 392,101
		Итого	100,00 +			403 422,118
		Прибыльные	6,00 %			24 205,327
		Total Общестроительные работы				427 627,445
		Inclusiv salariu				144 884,280
		2. оборудование вентиляции				
129	цена рыночная	вентилятор 0.37KW	buc	1,000	4 600,000 0,000	4 600,000 0,000
130	цена рыночная	вентилятор 0.50KW	buc	1,000	4 000,000 0,000	4 000,000 0,000
131	цена рыночная	зонт 3000*800*450	buc	1,000	5 000,000 0,000	5 000,000 0,000
132	цена рыночная	зонт 2200*800*450	buc	1,000	3 500,000 0,000	3 500,000 0,000
133	цена рыночная	зонт 1200*600*450	buc	2,000	1 200,000 0,000	2 400,000 0,000
		Прямые затраты	lei			19 500,000
		Складские расходы	1,20 %			234,000
		Total оборудование вентиляции				19 734,000
		Inclusiv salariu				0,000
		Прямые затраты	lei			447 366
		НДС	20,00 %			89 473

Total deviz:
Inclusiv salariu

536 839
144 890

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Ремонт пищеблока в лицее
им.О.Панова г.Тараклия

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 536 839 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	1	Затраты труда	h-om	363,382	60,00	21 802,920
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	5,000	60,00	300,000
3.	7122050013400	Zidar	h-om	325,316	60,00	19 518,960
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	45,901	60,00	2 754,060
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	94,630	60,00	5 677,800
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	15,731	60,00	943,860
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	575,315	60,00	34 518,900
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	173,450	60,00	10 407,000
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	37,512	60,00	2 250,720
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	92,670	60,00	5 560,200
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	68,720	60,00	4 123,200
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,600	60,00	276,000
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	58,745	60,00	3 524,700
14.	7212030022700	Sudor	h-om	0,800	60,00	48,000
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,560	60,00	153,600
16.	7422010060100	Timplar	h-om	233,160	60,00	13 989,600
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,200	60,00	72,000
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	312,566	60,00	18 753,960
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,480	60,00	208,800
Total manopera						144 890

Materiale:

1.	0001	распред коробка	buc	8,000	10,00	80,000
2.	00222202020	кабель ВВГ 1-6	m	134,000	45,00	6 030,000
3.	0022220202220	кабель ВВГ 5*4	m	12,000	52,00	624,000
4.	03903	металлический шкаф	buc	1,000	1 200,00	1 200,000
5.	09812	автоматический выключатель	buc	8,000	60,00	480,000
6.	1010110-033322	кабель канал 80*40	m	30,000	33,00	990,000
7.	1011	коробка потенциала 100*100*50	buc	1,000	100,00	100,000
8.	102	УЗО АВДТ-64,2Р,16а,	buc	4,000	250,00	1 000,000
9.	110-033322	кабель канал 25*16	m	120,000	9,20	1 104,000
10.	1111	вентилятор 37KW	buc	1,000	4 600,00	4 600,000
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,150	50,00	157,500
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 550,200	0,11	720,522
13.	2030112939115	перегородки	m2	6,500	1 500,00	9 750,000
14.	203011293915	двери	m2	15,050	2 500,00	37 625,000
15.	22	кабель ВВГ нг(А) -LS 3x2,5	m	123,000	13,20	1 623,600
16.	2202020	кабель ВВГ нг(А)-FR 5x10	m	22,000	130,00	2 860,000
17.	2222	зонт 3000*800*450	buc	1,000	5 000,00	5 000,000

18.	2225	вентиляторы	buc	6,000	60,00	360,000
19.	222555	вентиляторы	buc	2,000	200,00	400,000
20.	23	кабель ВВГ н 5*6	m	30,000	45,00	1 350,000
21.	24	кабель ВВГ нг (А) LS 3x1,5	m	120,000	7,00	840,000
22.	241354730	крепления	buc	4,200	10,00	42,000
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	40,725	15,00	610,875
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	81,616	30,00	2 448,480
25.	24302261000001	Fuga	kg	115,827	25,00	2 895,675
26.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	906,160	4,20	3 805,872
27.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,050	70,00	73,500
28.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,050	6,00	6,300
29.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,060	22,00	67,320
30.	2521216717050100	Teava din material plastic d-100	m	30,600	34,00	1 040,400
31.	252121671705025	Teava din material plastic d-25	m	51,000	18,00	918,000
32.	252121671705050	Teava din material plastic d-50	m	20,400	34,00	693,600
33.	2521216717051	Teava din material plastic dn =40 mm	m	5,610	36,00	201,960
34.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,415	32,00	77,280
35.	25213057340027	Canal de ventilatie Д-400*400	m	15,453	180,00	2 781,540
36.	2521305734007	Canal de ventilatie Д-125	m	6,181	60,00	370,860
37.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	4,500	5,00	22,500
38.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	3,000	5,00	15,000
39.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	7,500	8,00	60,000
40.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,500	5,00	12,500
41.	25231567210371	колено	buc	8,000	15,00	120,000
42.	25231567210372	тройник	buc	8,000	12,00	96,000
43.	2622102438000	Lavoar	buc	5,100	1 200,00	6 120,000
44.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,050	1 100,00	1 155,000
45.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,050	15,00	15,750
46.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	2,700	10,00	27,000
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	503,460	3,20	1 611,072
48.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	107,599	4,20	451,916
49.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	103,999	130,00	13 519,870
50.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	37,000	110,00	4 070,000
51.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,738	1 400,00	12 233,200
52.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	12,150	4,20	51,030
53.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	627,008	4,20	2 633,434
54.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	237,867	130,00	30 922,710
55.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	114,950	5,00	574,750
56.	2822115708000	Element de sustinere	buc	120,000	1,20	144,000
57.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	86,000	36,00	3 096,000
58.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	27,000	36,00	972,000
59.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	86,200	0,20	17,240
60.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 500,000	0,10	450,000
61.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 000,000	0,10	200,000
62.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,050	0,00	0,000
63.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	5,100	900,00	4 590,000
64.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,050	0,00	0,000
65.	2875114200780	трап	buc	4,120	60,00	247,200
66.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	5,100	40,00	204,000
67.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	10,200	30,00	306,000
68.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	16,320	25,00	408,000
69.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	25,500	15,00	382,500
70.	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	1,020	550,00	561,000
71.	2875276305105	Conector	buc	444,000	1,20	532,800
72.	2912435776	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	2,100	0,00	0,000
73.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	9,000	400,00	3 600,000
74.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,050	0,00	0,000

75.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,050	0,00	0,000
76.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,020	350,00	357,000
77.	3130134828292	электроиспытание	buc	1,000	900,00	900,000
78.	3333	зонт 2200*800*450	buc	1,000	3 500,00	3 500,000
79.	34	розетка силовая	buc	4,000	120,00	480,000
80.	40	выключатель BC10-2-ОЭБ	buc	3,000	32,00	96,000
81.	4011106202741	Energie electrica	kw	21,550	0,00	0,000
82.	41	выключатель BC10-1-ОЭБ	buc	5,000	28,00	140,000
83.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	9,952	0,00	0,000
84.	4444	зонт 1200*600*450	buc	2,000	1 200,00	2 400,000
85.	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,240	0,00	0,000
86.	5079001	Провод	m	12,000	7,00	84,000
87.	5333	светильник LED 1*13	buc	10,000	300,00	3 000,000
88.	550	светильник	buc	13,000	160,00	2 080,000
89.	60	распредкоробки	buc	30,000	5,00	150,000
90.	656565	розетка	buc	12,000	87,00	1 044,000
91.	661111	вентилятор 0.50KW	buc	1,000	4 000,00	4 000,000
92.	97	выключатель нагрузки	buc	1,000	95,00	95,000
93.	970097	автомат АД14 3P C63	buc	4,000	350,00	1 400,000
94.	9812	автоматический выключатель	buc	6,000	94,00	564,000
95.	999999110-033322	кабель канал 40*25	m	22,000	12,00	264,000
Total materiale de construcții						202 903

Utilaje de construcții:

1.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	11,834	20,00	236,680
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,379	400,00	151,600
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,615	200,00	1 523,000
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,378	10,00	13,780
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,124	10,00	91,240
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,754	50,00	137,700
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	6,111	56,00	342,216
8.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	16,492	100,00	1 649,200
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,156	80,00	12,480
10.	330206	Дрели электрические	h-ut	7,060	30,00	211,800
11.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	11,834	30,00	355,020
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	400,00	72,800
13.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,005	200,00	1,000
Total utilaje de construcții						4 797

Total:

Прямые затраты	lei	447 366
НДС	20,00 %	89 473

Total deviz:

536 839

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Ремонт пищеблока в лицее им.О.Панова г.Тараклия

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. кухня - варочная				
		1.1.1. стены и откосы				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из , керамики)	m2			99,000 96,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,000
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	200,00	3,000
2	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-T, средней толщиной 2 см, стен	m2			135,634 102,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 400,00	33,594
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,040
3	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2			311,550 147,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	60,00	135,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,000
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	130,00	136,500
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,11	2,200
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,250
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,20	16,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,600
		1.1.2. потолки				
4	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, влагостойкий толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля,	m2			247,048 152,400
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	60,00	138,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	60,00	11,400
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,000
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	110,00	40,700
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	36,00	30,960
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	36,00	9,720
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,500
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,000

1	2	3	4	5	6	7
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,20	1,440
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,20	5,328
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5	m2			18,725 16,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	13,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	3,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	2,215
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			4,050 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,250
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			50,000 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		1.1.3. podele				
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка полов из керамических плит.)	m2			56,800 46,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,400
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	200,00	10,000
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			88,500 42,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 400,00	46,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
10	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			244,490 66,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,000
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	135,239
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,20	27,149
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,353
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,11	2,222
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	56,00	3,528
11	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (трапп (аварийный слив)	buc			172,800 111,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	60,00	111,000
	2875114200780	трап	buc	1,0000	60,00	61,800
		1.2. посудомоечная				
		1.2.1. стены и откосы				
12	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из , керамики)	m2			99,000 96,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,000

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	200,00	3,000
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен	m2			135,651 102,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 400,00	33,611
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,040
14	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2			311,550 147,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	60,00	135,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,000
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	130,00	136,500
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,11	2,200
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,250
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,20	16,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,600
		1.2.2. потолки				
15	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, влагостойкий толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2			247,048 152,400
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	60,00	138,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	60,00	11,400
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,000
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	110,00	40,700
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	36,00	30,960
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	36,00	9,720
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,500
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,20	1,440
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,20	5,328
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5	m2			18,725 16,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	13,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	3,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	2,215
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			4,050 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,250
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в	m2			50,000 33,000

1	2	3	4	5	6	7
		2 слоя, вручную)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		1.2.3. полы				
19	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка полов из керамических плит.)	m2			56,800 46,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,400
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	200,00	10,000
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			88,500 42,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 400,00	46,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
21	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			244,493 66,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,000
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	135,241
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,20	27,149
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,353
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,11	2,222
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	56,00	3,528
22	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (трапп (аварийный слив))	buc			172,800 111,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	60,00	111,000
	2875114200780	трап	buc	1,0000	60,00	61,800
		1.3. склад продуктов				
		1.3.1. стены				
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен от известки)	m2			18,200 16,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	200,00	2,000
24	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2			92,248 38,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	60,00	38,400
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,848
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	100,00	31,000
25	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, . Разница в-минус	m2			55,728 23,400

1	2	3	4	5	6	7
		3,0 мм отнимать от нормы CF50) к=3				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	60,00	23,400
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	13,728
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	100,00	18,600
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2			18,725 16,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	13,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	3,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	2,215
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2			4,050 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,250
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			14,500 0,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		1.3.2. потолки				
29	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, влагостойкий толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2			247,048 152,400
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	60,00	138,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	60,00	11,400
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,000
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	110,00	40,700
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	36,00	30,960
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	36,00	9,720
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,500
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,20	1,440
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,20	5,328
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2			18,725 16,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	13,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	3,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	2,215
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			4,050 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,250
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			14,500 0,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,000

1	2	3	4	5	6	7
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		1.3.3. полы				
33	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка полов из керамических плит.)	m2			56,800 46,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	200,00	10,000
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			154,531 108,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	102,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 400,00	46,231
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
35	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			178,489 0,000
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	135,236
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,20	27,149
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,353
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,11	2,222
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	56,00	3,529
		1.4. раздевалка				
		1.4.1. стены				
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка стен от извести)	m2			18,200 16,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	200,00	2,000
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			41,100 36,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	36,600
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	4,500
38	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2			92,248 38,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	60,00	38,400
	2653102100831	Ametec uscat	kg	7,1400	3,20	22,848
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952270000000	Агрегат pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	100,00	31,000
39	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью. Разница в отнимать от нормы CF50) к=3	m2			-52,720 -49,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	60,00	-49,800
	2653102100831	Ametec uscat	kg	1,4300	3,20	-9,120
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952270000000	Агрегат pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	100,00	6,200

1	2	3	4	5	6	7
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5	m2			18,725 16,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	13,500
	9310060019920	Muncitor deserveire CM	h-om	0,1000	60,00	3,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	2,215
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2			4,050 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,250
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			14,500 0,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		1.4.2. потолки				
43	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, влагостойкий толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2			247,048 152,400
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	60,00	138,000
	9310060019920	Muncitor deserveire CM	h-om	0,1900	60,00	11,400
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,000
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	110,00	40,700
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	36,00	30,960
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	36,00	9,720
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,500
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,20	1,440
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,20	5,328
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			4,050 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,250
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5	m2			18,730 16,505
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	13,505
	9310060019920	Muncitor deserveire CM	h-om	0,1000	60,00	3,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	2,215
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,011
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			4,050 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,250
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			14,500 0,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,000

1	2	3	4	5	6	7
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		1.4.3. полы				
48	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка полов из керамических плит.)	m2			56,800 46,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	200,00	10,000
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			154,608 108,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	102,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 400,00	46,308
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
50	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			178,488 0,000
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	135,240
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,20	27,149
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,354
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,11	2,222
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	56,00	3,524
		1.5. вход				
		1.5.1. стены				
51	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка стен	m2			67,800 64,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	60,00	32,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	60,00	32,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	200,00	3,000
52	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен	m2			135,640 102,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 400,00	33,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,040
53	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2			311,550 147,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	60,00	135,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,000
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	130,00	136,500
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,11	2,200
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,250
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,20	16,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,600
		1.5.2. потолки				
54	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura	m2			247,048

1	2	3	4	5	6	7
		din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, влагостойкий толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)				152,400
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	60,00	138,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	60,00	11,400
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,000
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	110,00	40,700
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	36,00	30,960
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	36,00	9,720
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,500
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,20	1,440
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,20	5,328
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5	m2			18,728 16,503
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	13,503
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	3,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	2,215
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			4,050 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,250
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			14,500 0,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		1.5.3. полы				
58	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолиума	m2			39,600 27,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,800
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	400,00	12,000
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			88,515 42,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 400,00	46,215
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
60	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			245,854 66,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,000
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	135,242
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,20	27,149
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,352
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,11	2,222
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,018

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	80,00	1,342
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	56,00	3,529
		1.6. sanuzel и душевая				
		1.6.1. стены				
61	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из , керамики)	m2			99,000 96,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	200,00	3,000
62	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, цементным раствором M 100-T, стен средней толщ. 2 см)	m2			149,200 114,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	60,00	79,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	60,00	34,200
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 400,00	33,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	400,00	1,600
63	C106C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2			299,550 135,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	60,00	135,000
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	130,00	136,500
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,11	2,200
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,250
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,20	16,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,600
		1.6.2. полы				
64	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка полов из керамических плит.)	m2			56,800 46,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	200,00	10,000
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			238,500 192,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	171,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	21,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 400,00	46,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
66	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			170,660 0,000
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	133,900
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,20	17,010
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,500
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,11	2,200
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,00	9,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,450
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,600
		1.6.3. потолки				
67	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane,	m2			247,048 152,400

1	2	3	4	5	6	7
		cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, влагостойкий толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)				
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	60,00	138,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	60,00	11,400
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,000
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	110,00	40,700
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	36,00	30,960
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	36,00	9,720
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,500
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,20	1,440
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,20	5,328
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			4,050 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,250
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5	m2			18,725 16,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	13,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	3,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	2,215
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			4,050 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,250
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			14,500 0,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		1.7. сантехническая часть				
72	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile демонтаж умывальников	buc			54,000 54,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	60,00	54,000
73	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника)	buc			1 471,464 132,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	60,00	132,000
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1 200,00	1 224,000
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	40,00	40,800
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,2000	25,00	30,600
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	22,00	13,464
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	15,00	30,600
74	RpSC23A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Установка мойки для посуды со сливной доской (с 2 отсеками) эмалированной чугунной, стальной, нержавеющей и т.д., со сливной пластиковой трубой,	buc			1 251,492 135,000

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	60,00	135,000
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	900,00	918,000
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	30,00	61,200
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	25,00	51,000
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	15,00	45,900
	2521216717051	Teava din material plastic dn =40 mm	m	1,1000	36,00	40,392
75	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя	buc			520,000 120,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	60,00	120,000
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	400,00	400,000
76	RpSC34A	Montarea unui dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2" (Установка душа с автоматическим сливом, диаметром 1/2 ")	buc			586,800 25,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	60,00	25,800
	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	1,0000	550,00	561,000
77	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на кирпичные или блочные стены)	buc			378,000 21,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	60,00	21,000
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	350,00	357,000
78	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного,	buc			1 663,830 336,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	60,00	336,000
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	1 100,00	1 155,000
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	15,00	15,750
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	0,00	0,000
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	0,00	0,000
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	0,00	0,000
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	32,00	77,280
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	70,00	73,500
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	0,00	0,000
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	6,00	6,300
79	RpSA22A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб, , диаметр 25 мм)	m			30,254 9,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	60,00	9,600
	252121671705025	Teava din material plastic д-25	m	1,0200	18,00	18,360
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	5,00	0,300
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	8,00	1,200
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	5,00	0,250
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	5,00	0,450
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	10,00	0,094
80	RpSA22H	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 110 mm	m			57,694 22,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	60,00	22,800
	2521216717050100	Teava din material plastic д-100	m	1,0200	34,00	34,680
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0214	10,00	0,214
81	RpSA22D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm (Прокладка пластиковых труб, диаметр 50 мм)	m			49,213 14,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	60,00	14,400
	252121671705050	Teava din material plastic д-50	m	1,0200	34,00	34,680
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0133	10,00	0,133

1	2	3	4	5	6	7
82	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (колeно)	buc			35,400 20,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	60,00	20,400
	25231567210371	колeно	buc	1,0000	15,00	15,000
83	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройники)	buc			32,400 20,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	60,00	20,400
	25231567210372	тройник	buc	1,0000	12,00	12,000
		1.8. двери				
84	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери,	m2			25,196 25,196
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,598
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,598
85	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2			2 552,598 48,598
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,798
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,800
	203011293915	двери	m2	1,0000	2 500,00	2 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
86	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка перегородок	m2			1 552,600 48,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,800
	2030112939115	перегородки	m2	1,0000	1 500,00	1 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
		1.9. электрическая часть				
		1.9.1. монтажные работы				
87	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн5*10	100 m			13 404,455 404,455
	1	Затраты труда	h-om	6,7400	60,00	404,455
	2202020	кабель ВВГ нг(А)-FR 5x10	m	100,0000	130,00	13 000,000
88	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 3*2,5	100 m			1 656,585 336,585
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	60,00	336,585
	22	кабель ВВГ нг(А) -LS 3x2,5	m	100,0000	13,20	1 320,000
89	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 3*1,5	100 m			1 036,600 336,600
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	60,00	336,600
	24	кабель ВВГ нг (А) LS 3x1,5	m	100,0000	7,00	700,000
90	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, с кабель медный АВВГн 5*6	100 m			4 836,600 336,600
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	60,00	336,600
	23	кабель ВВГ н 5*6	m	100,0000	45,00	4 500,000
91	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 1-6	100 m			4 904,418 404,418

1	2	3	4	5	6	7
	1	Затраты труда	h-om	6,7400	60,00	404,418
	00222202020	кабель ВВГ 1-6	m	100,0000	45,00	4 500,000
92	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГ н 5*4	100 m			5 604,500 404,500
	1	Затраты труда	h-om	6,7400	60,00	404,500
	0022220202220	кабель ВВГ 5*4	m	100,0000	52,00	5 200,000
93	08-03-572-3	металлический шкаф встроенный в нишу ЩРс 54гр	buc			1 339,200 139,200
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	60,00	139,200
	03903	металлический шкаф	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
94	08-03-526-1	Автомат АД14 3Р С63 УЗО	buc			444,800 93,600
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	60,00	93,600
	970097	автомат АД14 3Р С63	buc	1,0000	350,00	350,000
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,200
95	08-03-526-1	автоматический выключатель ВА-47-29 2Р В10 -В25	buc			154,800 93,600
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	60,00	93,600
	09812	автоматический выключатель	buc	1,0000	60,00	60,000
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,200
96	08-03-526-1	автоматический выключатель ВА-47-100 3Р В63	buc			188,800 93,600
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	60,00	93,600
	9812	автоматический выключатель	buc	1,0000	94,00	94,000
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,200
97	08-03-526-1	Автомат-выключатель нагрузки ВН32-3Р 100А	buc			189,800 93,600
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	60,00	93,600
	97	выключатель нагрузки	buc	1,0000	95,00	95,000
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,200
98	08-03-526-6	Автомат УЗО АДТ-64 2Р,16а	buc			350,800 97,200
	1	Затраты труда	h-om	1,6200	60,00	97,200
	102	УЗО АДТ-64,2Р,16а,	buc	1,0000	250,00	250,000
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1200	30,00	3,600
99	08-03-591-11	Розетка силова 125 3Р+РЕ+Т,32а,IP44.3/380В	100 buc			16 404,000 4 404,000
	1	Затраты труда	h-om	73,4000	60,00	4 404,000
	34	розетка силовая	buc	100,0000	120,00	12 000,000
100	08-03-591-9	Розетка однополюсная	100 buc			10 994,333 2 286,000
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	60,00	2 286,000
	656565	розетка	buc	100,0000	87,00	8 700,000
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	200,00	8,333
101	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке 220в,10а ВС10-1-ОЭБ	100 buc			5 732,000 1 932,000
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	60,00	1 932,000
	0001	распред коробка	buc	100,0000	10,00	1 000,000
	41	выключатель ВС10-1-ОЭБ	buc	100,0000	28,00	2 800,000
102	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный наружной установки 220в,10а,ВС10-2-ОЭБ	100 buc			6 168,000 1 968,000
	1	Затраты труда	h-om	32,8000	60,00	1 968,000
	40	выключатель ВС10-2-ОЭБ	buc	100,0000	32,00	3 200,000
	0001	распред коробка	buc	100,0000	10,00	1 000,000
103	08-03-594-11	Светильник закрытого типа	100 buc			35 020,000 19 020,000
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	60,00	19 020,000

1	2	3	4	5	6	7
	550	светильник	buc	100,0000	160,00	16 000,000
104	08-03-594-11	Светильник светодиодный LED 40W	100 buc			49 020,000 19 020,000
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	60,00	19 020,000
	5333	светильник LED 1*13	buc	100,0000	300,00	30 000,000
105	08-03-604-1	распред коробки	100 seturi			5 946,000 4 590,000
	1	Затраты труда	h-om	76,5000	60,00	4 590,000
	60	распредкоробки	buc	100,0000	5,00	500,000
	5079001	Провод	m	40,0000	7,00	280,000
	330206	Дрели электрические	h-ut	19,2000	30,00	576,000
106	08-02-390-2	кабель канал 80*40	100 m			4 747,400 1 103,400
	1	Затраты труда	h-om	18,3900	60,00	1 103,400
	1010110-033322	кабель канал 80*40	m	100,0000	33,00	3 300,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	20,00	137,600
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,8800	30,00	206,400
107	08-02-390-2	кабель канал 25,*16	100 m			2 367,400 1 103,400
	1	Затраты труда	h-om	18,3900	60,00	1 103,400
	110-033322	кабель канал 25*16	m	100,0000	9,20	920,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	20,00	137,600
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,8800	30,00	206,400
108	08-02-390-2	кабель канал 40*25	100 m			2 647,545 1 103,455
	1	Затраты труда	h-om	18,3900	60,00	1 103,455
	999999110-033322	кабель канал 40*25	m	100,0000	12,00	1 200,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	20,00	137,636
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,8800	30,00	206,455
109	08-03-523-1	коробка потенциала 100*100*50	buc			172,000 70,200
	1	Затраты труда	h-om	1,1700	60,00	70,200
	1011	коробка потенциала 100*100*50	buc	1,0000	100,00	100,000
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0600	30,00	1,800
		1.9.2. заземление и испытание				
110	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc			34,800 34,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	60,00	3,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	60,00	31,800
111	RpEJ06A	Incercari, verificari electrice si reglari la prize de pamint (Электроиспытания, контроль и наладка заземления)	buc			1 176,000 276,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,6000	60,00	276,000
	3130134828292	электроиспытание	buc	1,0000	900,00	900,000
112	1-11-011-1	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 точек			960,000 960,000
	1	Затраты труда	h-om	16,0000	60,00	960,000
113	1-11-013-1	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	1 токоприемник			90,000 90,000
	1	Затраты труда	h-om	1,5000	60,00	90,000
114	1-11-028-1	измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам,щитам,шкафам,коммунальным аппаратам и электропотребителям	h-om			30,000 30,000
	1	Затраты труда	h-om	0,5000	60,00	30,000

1	2	3	4	5	6	7
		1.10. прочие работы				
115	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж вентиляционных устройств из жести	kg			0,690 0,690
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	60,00	0,480
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	60,00	0,150
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	60,00	0,060
116	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - на рампу, в вагон, 2 категории)	t			30,000 30,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	60,00	30,000
117	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			30,333 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	400,00	30,333
		1.11. вентиляция				
		1.11.1. складов и бытовок				
118	11-02-001-01	уст-ка вентиляторов 150м3 в час	buc			261,800 61,800
	1	Затраты труда	h-om	1,0300	60,00	61,800
	222555	вентиляторы	buc	1,0000	200,00	200,000
119	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. 26 - 50 см)	buc			76,800 76,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	60,00	4,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	60,00	72,000
120	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			34,800 34,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	60,00	25,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
121	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов изтруб Д-125	m			139,810 78,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	60,00	78,000
	2521305734007	Canal de ventilatie Д-125	m	1,0100	60,00	61,810
122	11-02-001-01	вентрешетки для вентиляции	buc			121,800 61,800
	1	Затраты труда	h-om	1,0300	60,00	61,800
	2225	вентиляторы	buc	1,0000	60,00	60,000
		1.11.2. в пищеблоке				
123	07-03-003-01	зонт изготовление , масса, т: 0,15 3000*800*450	buc			1 818,000 1 818,000
	1	Затраты труда	h-om	30,3000	60,00	1 818,000
124	07-03-003-01	зонт изготовление , масса, т: 0,15 2200*800*450	buc			1 818,000 1 818,000
	1	Затраты труда	h-om	30,3000	60,00	1 818,000
125	07-03-003-01	зонт изготовление , масса, т: 0,15 1200*600*450	buc			1 818,000 1 818,000
	1	Затраты труда	h-om	30,3000	60,00	1 818,000
126	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 KW	buc			1 263,600 1 242,600

1	2	3	4	5	6	7
		Установка вентилятора				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	20,7100	60,00	1 242,600
	241354730	крепления	buc	2,0000	10,00	21,000
	2912435776	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,0000	0,00	0,000
127	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,50 kw (Установка вентилятора	buc			1 263,600 1 242,600
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	20,7100	60,00	1 242,600
	241354730	крепления	buc	2,0000	10,00	21,000
	2912435776	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,0000	0,00	0,000
128	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов изтруб Д-400*400	m			263,436 78,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	60,00	78,000
	25213057340027	Canal de ventilatie Д-400*400	m	1,0100	180,00	185,436
		2. оборудованне вентиляции				
129	цена рыночная	вентилятор 0.37KW	buc			4 600,000 0,000
	1111	вентилятор 37KW	buc	1,0000	4 600,00	4 600,000
130	цена рыночная	вентилятор 0.50KW	buc			4 000,000 0,000
	661111	вентилятор 0.50KW	buc	1,0000	4 000,00	4 000,000
131	цена рыночная	зонт 3000*800*450	buc			5 000,000 0,000
	2222	зонт 3000*800*450	buc	1,0000	5 000,00	5 000,000
132	цена рыночная	зонт 2200*800*450	buc			3 500,000 0,000
	3333	зонт 2200*800*450	buc	1,0000	3 500,00	3 500,000
133	цена рыночная	зонт 1200*600*450	buc			1 200,000 0,000
	4444	зонт 1200*600*450	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.